BỘ TÀI CHÍNH
Số: 146/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc ban hành mức thu lệ phí cấp phiếu lý lịch tưpháp

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản lý

Nhà nước của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ vềphí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà

nước;

Sau khi có ý kiến của Bộ Tư pháp (công văn số 1233/TP-LLTP ngày 21tháng 7 năm 2000) và theo đề nghị

của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.-Công dân Việt Nam, người nước ngoài khi nộp đơn và được cơ quan quản lý nhà nướccó thẩm

quyền cấp phiếu lý lịch tư pháp theo quy định tại Thông tư liên tịch số07/1999/TTLT-BTP-BCA ngày 08

tháng 02 năm 1999 của Bộ Tư pháp và Bộ Công anphải nộp lệ phí cấp phiếu lý lịch tư pháp theo mức thu

quy định như sau:

1.Công dân Việt Nam ở trong nước 100.000 Đồng /lần/người.

2.Người nước ngoài, công dân Việt Nam cư trú ở nước ngoài nộp 200.000 Đồng lần/người.

Mứcthu quy định tại Điều này đã bao gồm cả chi phí hồ sơ yêu cầu cấp phiếu lý lịchtư pháp.

Điều 2.-Cơ quan thu lệ phí được trích 20% tổng số tiền lệ phí thực thu được để chi phícho công tác tổ

chức thu theo các nội dung sau:

-Chi mua (hoặc in) các loại biểu mẫu đơn, phiếu lý lịch tư pháp, sổ sách kếtoán.

-Chi bồi dưỡng công tác xác minh lý lịch tư pháp trong các trường hợp phức tạp.

-Trích quỹ khen thưởng cán bộ công nhân viên thực hiện thu, nộp lệ

phí.Mức trích quỹ khen thưởng bình quân một năm, một người tối đa không quá 3 (ba)tháng lương thực

hiện.

-Chi khác liên quan trực tiếp đến công tác thu lệ phí.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5991